[image: image1.jpg]

_______________________________________________________________________________

Департамент образования и науки

Костромской области

П Р И К А З

От  01.12.2010 г.

г. Кострома

№ 2427/1
Об организации обучения родителей

 по проекту

«Дистанционное образование

детей-инвалидов»

Во исполнение Соглашения между Министерством образования и науки Российской Федерации и администрацией Костромской области о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Костромской области в 2010 году от 25 июня 2010 года №06.26.С13.0127 на организацию дистанционного образования детей-инвалидов в целях подготовки родителей по вопросам организации дистанционного образования детей-инвалидов ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Костромскому областному институту развития образования (Лушина Е.А.) обеспечить обучение родителей детей-инвалидов, участников направления "Развитие дистанционного образования детей-инвалидов" в рамках реализации приоритетного национального проекта "Образование" на территории Костромской области по вопросам организации дистанционного образования детей-инвалидов.

2. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере образования городских округов г. Кострома, г. Буй, г. Галич г. Мантурово, г. Шарья, Вохомского, Островского, Судиславского, Красносельского, Макарьевского муниципальных районов, муниципального образования г. Нерехта и Нерехтский район, рекомендовать обеспечить участие родителей детей-инвалидов, участников мероприятия на семинарах по вопросам организации дистанционного образования детей-инвалидов.

3. Контроль за реализацией настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента

[image: image2.jpg]

Т.Е. Быстрякова

СОГЛАСОВАНО:

	Ф.И.О.
	Должность
	Подпись

	Гребнев А.В.
	Заместитель директора департамента

	Антонова М.О.
	Заместитель директора департамента- начальник отдела

	Кульмач Е.Г.
	Заместитель директора департамента- начальник отдела

	Ляпина Е.В.
	Заместитель директора департамента

	Рябкова Е.Л.
	Начальник отдела

	Толщина Л.Н.
	Начальник отдела

	Штыканова О.В.
	Начальник отдела

	Стефаненко И.В.
	Начальник отдела

	Деулина М.И.
	Главный специалист-эксперт

	Лушина Е.А.
	Ректор КОИРО

Е.Л. Рябкова

(4942) 51 49 57